— 1 —

西安航空学院（处室）文件
西航创字〔2020〕3 号

关于公布我校 2020 年创新创业竞赛项目

立项结果的通知

各单位：

为进一步提高我校人才培养质量，充分发挥创新创业竞赛在

培养学生实践能力、创新精神、合作意识等方面的重要作用，经

项目负责人申报，各单位评审推荐，学校批准，现确定“第六届

中国国际‘互联网+’大学生创新创业大赛”等 66 项竞赛为我

校 2020 年创新创业竞赛立项项目，现将有关要求通知如下：

一、各单位要高度重视所承办的竞赛项目，充分认识项目对

专业建设、教学改革和人才培养的作用，认真组织和开展所承担

 — 2 —

的项目，不断总结，不断改进竞赛方案，确保竞赛效果。

二、各单位要做好所承办竞赛的宣传和动员工作，通过多种

媒体和渠道切实加大宣传力度，营造浓厚的校园创新创业文化氛

围，使每位学生提前了解和掌握竞赛项目的举办信息，鼓励教师

特别是青年教师跨学院指导竞赛，最大限度地提高创新创业竞赛

的学生覆盖面和教师参与度。

三、各单位应认真制定竞赛项目的实施方案，填写《西安航

空学院大学生创新创业竞赛参赛指南》（附件 3），于 2 月 15 日

前汇总电子版发送创新创业学院邮箱。

四、所有竞赛项目应于 6 月 15 日前完成校级选拔赛，并从

获奖个人或团队中择优推荐参加省级及以上级别的比赛，校级选

拔赛主要包括赛前动员宣讲、报名审核、选拔培训、校级比赛、

成果汇总等环节，同时项目负责人需至少提前两周向创新创业学

院提交举办校级选拔赛的通知，由创新创业学院统一在全校范围

内公布。校级选拔赛结束后一周内，项目负责人需及时填写校级

选拔赛参赛名单统计表及获奖名单统计表（具体见附件 4），将

 — 3 —

电子版和纸质版（一式一份）报创新创业学院审核，校级选拔赛

获奖比例不超过参赛团队的 30%，获奖证书由学校统一制作。

五、创新创业竞赛项目的经费管理实行校院两级制，学校给

予立项项目一定经费支持并按照项目承办单位分两批划拨经费，

其中基本参赛费立项后划拨，校赛调控费待所有校级竞赛结束后

于 6 月下旬划拨，各竞赛项目承办单位应做好经费使用管理工

作，严格审核经费支出，按学校财务管理相关规定进行报销。超

出经费预算的部分，由各竞赛项目承办单位自筹。

1.基本参赛费根据竞赛项目类别，一类、二类和三类竞赛分

别支持 2 万、1 万和 0.5 万。学校重点支持的特色项目，按照 8

万元/项的标准额外给予支持，特色项目为“中国机器人大赛&

中国工程机器人大赛暨国际公开赛”“中国国际飞行器设计挑战

赛”“中国大学生方程式汽车大赛”。

2.校赛调控费根据竞赛项目种类，飞行器学院、机械工程学

院、电子工程学院、材料工程学院、能源与建筑学院、车辆工程

学院承办的科技制作类竞赛项目按照 100 元/生的标准给予支

 — 4 —

持，其他二级院部及相关单位承办的竞赛按照 50 元/生的标准给

予支持，其中学生指成功报名并按要求提交参赛资料的学生，校

赛调控费原则上最高不超过基本参赛费的 2 倍。

3.隔年举办的竞赛项目，非省赛、国赛年度经费按 1 万划拨。

六、竞赛结束一个月内项目负责人需及时向项目负责单位提

交电子版及纸质版的竞赛结项材料（具体内容见附件 4，其中结

项报告纸质版一式三份，支撑材料一式一份）。竞赛结项材料将

作为参赛团队获奖认定及项目负责人结项考核的重要依据，竞赛

获奖证书或获奖文件作为获奖成绩认定的唯一依据。

七、通知中所有附件不随文下发，可登录创新创业学院网站

在“通知公告”栏目下载。

八、其他未尽事宜，请联系创新创业学院。

联系人：周  颖

电  话：84237635（沣惠校区） 81675618（阎良校区）

请各单位认真落实通知要求，积极组织学生和教师参赛，做

好 2020 年创新创业竞赛各项工作。

 — 5 —

附件：1.西安航空学院 2020 年创新创业竞赛立项项目一览

表

          2.西安航空学院 2020 年创新创业竞赛立项项目实施

计划表

          3.西安航空学院大学生创新创业竞赛参赛指南

          4.西安航空学院大学生创新创业竞赛项目结项材料

（竞赛负责人填报）

创新创业学院

2020 年 1 月 18 日

 — 6 —

抄送：校领导

西安航空学院创新创业学院             2020 年 3 月 16日印发